СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 октября 2025 года  № 46/13

Об утверждении  перечня  муниципального
имущества, передаваемого в безвозмездное
пользование в 2026 году

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
20.03.2025  № 33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от  26.07.2006  № 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  положением  «О
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области»,  утвержденным решением Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
10.02.2016  № 10/2,  Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень  муниципального  имущества,  передаваемого  в
безвозмездное пользование в 2026 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области

от 30.10.2025 № 46/13

Перечень муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование в 2026 году

Недвижимое имущество
№
п/п Местонахождение помещения Наименование ссудополучателя

Площадь
объекта (кв.м.)

1. Нежилое помещение (кабинет №1)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, 1

Территориальная Избирательная комиссия
города Гусь-Хрустального

20,0

2. Нежилое помещение (кабинет №28)
г. Гусь-Хрустальный ул. Калинина,1

Избирательная комиссия Владимирской области 22,5

3. Нежилое помещение (пом. № 49-59) г. Гусь-
Хрустальный, Маяковского, д. 15

Управление Федерального казначейства по
Владимирской области

116,5

4. Нежилое помещение (кабинет №15)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, д. 15

Владимирская региональная общественная
организация «Дети войны»

9,9

5. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, п. Новый, ул. Ленина, д. 16а

Владимирская региональная общественная
организация «Дети войны»

193,0

6. Нежилые помещения
(пом.13,14,16,17,17а,18,19,20,21)

г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, д. 15

ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция
Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Владимирской области»

87,6

7. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Микрорайон, 29

ОООИ ВОО «Всероссийское ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых»

43,7

8. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Димитрова, д.31

Отдел записи актов гражданского состояния г.
Гусь-Хрустальный

286,8

9.
Здание клуба картинга

г. Гусь-Хрустальный, ул. Менделеева, 22

Владимирская областная общественная
организация спортивно-технический клуб

«Кварц»

203,7

10. Нежилое помещение на 1 этаже
г. Гусь-Хрустальный, ул. Рылеева, д. 3
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 3»

время использования помещения:
Четверг с 15.00 до 16.00

с 10.01.2026 по 31.05.2026, с 01.09.2026 по 31.12.2026

Владимирская областная общественная
организация спортивно-технический клуб

«Кварц»

40,7

11. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Микрорайон, д. 50

Государственное бюджетное учреждение «МФЦ
Владимирской области»

74,9

12. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, Мира, д. 3

ВООО «Всероссийское общество инвалидов» 45,2

13. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, 2-ая Народная, 6а

ВРО ОООИ «Всероссийское общество глухих» 25,7

14. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, Мира, д. 3

Фонд поддержки анонимных алкоголиков,
наркоманов и семейных групп «Путь Единства»

45,2

15. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, п. Гусевский, ул. Мира, д. 10

балансодержатель: МБУК «Единый социально-
культурный центр»

МБУК «Централизованная библиотечная система
г. Гусь-Хрустальный»

136,6

16. Нежилое помещение,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Красных Партизан, д. 72/29

Гусь-Хрустальная городская общественная
организация «Центр изучения боевых искусств

«Виктория»

113,8

17. Нежилое помещение,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Микрорайон, д. 27

Гусь-Хрустальная городская общественная
организация «Центр изучения боевых искусств

«Виктория»

74,0

18. Нежилое здание
г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская, д. 11

Федеральное казенное учреждение «Военный
комиссариат Владимирской области»

492,8

19. Нежилое здание
г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская, д. 11

Федеральное казенное учреждение «Военный
комиссариат Владимирской области»

42,8

20. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. 2-ая Народная, д.6а

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 12,3

21. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Менделеева, д.25

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 46,2

22. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Мира, д.3

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 30,3

23. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Интернациональная, д.42а

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 77,2

24. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул. Красноармейская, д. 23

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 15,4

25. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул.Микрорайон, д.21

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 42,7

26. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, ул.Торфяная, д.4

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 51,4

27. Нежилое помещение г. Гусь-Хрустальный,
ул. Александра Невского, 39а

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 20,9

28. Нежилое помещение
г. Гусь-Хрустальный, п. Гусевский, ул. Советская, 25а

МО МВД России «Гусь-Хрустальный» 26,6

29. Нежилое помещение спортзала
г. Гусь-Хрустальный, ул. Володарского, д. 19а

балансодержатель: МБУ ДО «Спортивная школа»
время использования помещения:

четверг с 18:30 до 20:30

ГБУ ДО ВО «Спортивная школа по спортивному
ориентированию»

630,8

30. Нежилое помещение (кабинет № 32)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Интернациональная, д. 11,

балансодержатель: МБУ ДО «Комплексная спортивная
школа им. А.В. Паушкина»

время использования помещения:
вторник-пятница с 16:00 до 20:00; суббота с 14:00 до

17:00; воскресенье с 11:00 до 14:00

ГБУ ДО ВО «Спортивная школа по спортивному
ориентированию»

30,4

31. Нежилое помещение (спортзал)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Мира, д. 2

балансодержатель: МБОУ «СОШ № 10»
время использования помещения:

понедельник-суббота с 17:00 до 20:20;
понедельник-суббота с 16:40 до 20:00

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Владимирской
области «Спортивная школа олимпийского

резерва по спортивной борьбе»

197,0

32. Нежилое помещение (спортзал)
г.Гусь-Хрустальный ул.Димитрова д.17
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 2»

время использования помещения:
понедельник-суббота с 17:00 до 20:20
понедельник-суббота с 15:30 до 17:00

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Владимирской
области «Спортивная школа олимпийского

резерва по спортивной борьбе»

203,0

33. Нежилое помещение (спортзал)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Мира, д. 2

балансодержатель: МБОУ «СОШ № 10»
 время использования помещения:

понедельник-пятница с 15:00 до 20:00,
суббота с 9:00 до 13:15

МБУ ДО «Спортивная школа» 239,2

34. Нежилое помещение спортивного зала г. Гусь-
Хрустальный, ул. Торфяная, д. 9, балансодержатель:

МБОУ «СОШ №4»
время использования помещения:

понедельник, среда, пятница с 14:30 до 16:30

МБУ ДО «Спортивная школа» 284,7

35. Нежилое помещение спортивного зала,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Александра Невского, д. 39а

балансодержатель: МБОУ «ООШ № 16»
время использования помещения: понедельник, среда,

пятница с 15:00 до 16:30 и 16:45 до 18:45

МБУ ДО «Спортивная школа» 182,7

36. Нежилое помещение спортивного зала
г. Гусь-Хрустальный, ул. Рылеева, д. 3
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 3»

время использования помещения:
понедельник – пятница с 14:30 – 18:00

МБУ ДО «Спортивная школа» 276,6

37. Нежилые помещения № 28, № 32,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Интернациональная д. 11

балансодержатель: МБУ ДО «Комплексная спортивная
школа им. А.В. Паушкина»

Время использования помещения:
Понедельник, среда, пятница с 15:45 до 20:00;

вторник, четверг с 14:00 до 20:00,
суббота с 13:15 до 19:45

ГБУ ДО ВО
«Спортивная школа олимпийского резерва по

боксу»

232,2
31,2

38. Нежилое помещение спортивного зала,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Александра Невского, д. 39а

балансодержатель: МБОУ «ООШ № 16»
время использования помещения:

в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Комплексная спортивная школа
им. А.В. Паушкина»

182,7

39. Нежилое помещение спортивного зала,
г. Гусь-Хрустальный, ул. 2-я Народная, д. 5

балансодержатель: МБОУ «ООШ № 7»
время использования помещения:

в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Комплексная спортивная школа
им. А.В. Паушкина»

110,3

40. Нежилое помещение спортивного зала
г. Гусь-Хрустальный, ул. Торфяная, д. 9
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 4»

время использования помещения:
в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Комплексная спортивная школа
им. А.В. Паушкина»

284,7

41. Нежилое помещение спортивного зала
г. Гусь-Хрустальный, ул. Рылеева, д. 3
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 3»

время использования помещения:
в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Комплексная спортивная школа
им. А.В. Паушкина»

278,9

42. Нежилое помещение (спортзал)
г. Гусь-Хрустальный, ул. Мира, д. 2

балансодержатель: МБОУ «СОШ № 10», время
занятий: в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Комплексная спортивная школа им.
А.В. Паушкина»

239,2

43. Нежилое помещение спортивного зала,
г. Гусь-Хрустальный,ул. Менделеева,д. 20

балансодержатель: МБОУ «СОШ № 1»
время использования помещения:

в свободное от учебного процесса время

МБУ для физкультурно-оздоровительной работы
по месту жительства «Спортивный клуб

«Харламовец»

278,5

44. Нежилое помещение спортзала,
г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская д. 9
балансодержатель: МБОУ «ООШ № 5»

время использования помещения:
в свободное от учебного процесса время

МБУ для физкультурно-оздоровительной работы
по месту жительства «Спортивный клуб

«Харламовец»

276,7

45. Нежилое помещение спортивного зала
г. Гусь-Хрустальный, ул. Рылеева, д. 3
балансодержатель: МБОУ «СОШ № 3»

время использования помещения:
в свободное от учебного процесса время

МБУ ДО «Спортивная
школа по футболу «Грань»

278,9

46. Нежилое помещение спортивного зала,
 г.Гусь-Хрустальный, ул.Володарского, д. 19а

балансодержатель: МБУ ДО «Спортивная школа»
 время занятий: пятница 18:30-20:00

МБУ ДО «Спортивная
школа по футболу «Грань»

630,8

Движимое имущество

№
п/п

Cсудополучатель Балансовая стоимость
(тыс. руб.)

Наименование имущества

1. Главное управление МЧС России по
Владимирской области

Балансовая стоимость
4,45 тыс. руб.

Стол компьютер в количестве 1 шт.

Балансовая стоимость
7,3 тыс. руб.

Стол письменный в количестве 2 шт.

2. Территориальная Избирательная комиссия
города Гусь-Хрустального

Балансовая стоимость
11,4 тыс. руб.

USB- флеш- накопитель 8Гб в количестве 30 шт.

Балансовая стоимость
45,0 тыс. руб.

Стационарная урна для голосования
1000х600х600 в количестве 6 шт.

Балансовая стоимость
31,5 тыс. руб.

Ящик для проведения голосования, промоакций
400х200х400 в количестве 9 шт.

3. ВООО Всероссийское общество инвалидов Балансовая стоимость
11,62 тыс. руб.

Компьютер в сборе в количестве 1 шт.

4. Федеральное казенное учреждение
«Военный комиссариат Владимирской

области»

Балансовая стоимость
42,68 тыс. руб.

Многофункциональное устройство, струйное
«Epson L850» в количестве 1 шт.

Балансовая стоимость
50,96 тыс. руб.

Компьютер в сборе (системный блок "CPU Intel
Core i3-10100 Cjmet Lake Oem/модуль памяти

8Gb/накопитель 512Gb, монитор LCD AOC
23.8*24B2XDA черный, источник

бесперебойного питания, клавиатура, мышь, веб-
камера) в количестве 1 шт.

Балансовая стоимость
58,0 тыс. руб.

Многофункциональное устройство «НР LaserJet
Pro MFP M428fdw» в количестве 1шт.

Балансовая стоимость
49,72 тыс. руб.

Компьютер в сборе (системный блок CPU Intel
Core i3-10105 Oem/модуль памяти

8Gb/накопитель 512Gb, монитор LCD AOC
23.8*24B2XDA черный, источник

бесперебойного питания, клавиатура, мышь, веб-
камера) в количестве 1 шт.

5. Местная Религиозная Организация
Православный Приход Свято-Троицкого

Храма Города Гусь-Хрустальный
Владимирской области Владимирской

Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

Балансовая стоимость
51,79 тыс. руб.

Домик щитовой 4,0*2,0 в количестве 1 шт.

6.  (ГАПОУ ВО "Гусевской стекольный
колледж" имени Г.Ф. Чехлова, корпус 3),

г.Гусь-Хрустальный, ул.Лесная, д.18

Балансовая стоимость
9,18 тыс. руб.

Камера видеонаблюдения (IP-Камера UNV
IPC3F22P-RB28 с картой памяти 64 Гб, инжектор

POE) в количестве 2 шт.

7. МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»

Балансодержатель:
МБУ ДО «Комплексная спортивная школа

им. А.В. Паушкина»

Балансовая стоимость
 35283,31 тыс. руб.

Спортивная площадка "Умная"
(футбольное поле, беговые дорожки, площадки

для баскетбола, площадки для волейбола,
тренажеры)

	Р Е Ш Е Н И Е